

Poznań, dnia 05.08.2022 r.

Pełnomocnik zamawiających:  
Stowarzyszeniu Metropolia Poznań z siedzibą  
w Poznaniu (60-537),  
ul. Kościelna 37

Do wszystkich wykonawców

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 132 ustawy Pzp, p.n.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Grupy Zakupowej Gmin Metropolii Poznańskiej na okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2024 r.” wraz z odpowiedziami.

1. Dotyczy załączników nr 1A oraz 1B. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup taryfowych, w oparciu o dane z bieżących faktur. Dotyczy:  
8018590365500046283448  
8018590365500051152326  
8018590365500047808824  
8018590365500042765115  
**Odpowiedź na pytanie nr 1:** Zamawiający informuje, że przygotował opis przedmiotu zamówienia na podstawie aktualnych faktur od obecnego sprzedawcy. W toku realizacji zamówienia Zamawiający ma prawo do zmiany grupy taryfowej, zgodnie z zasadami określonymi w taryfach zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Grupy taryfowe pomiędzy grupami od W-1.1 do W-4 mogą ulec zmianie w ciągu roku zależnie od zużycia, w związku z czym zamawiający winien odpowiednio wycenić ofertę.
2. Dotyczy załączników nr 1A oraz 1B. Wykonawca prosi o informację, czy dane dot. grup taryfowych, numerów PPG, mocy godzinowych zamówionych, w przypadku innego sprzedawcy niż PGNiG, są zgodne z aktualnie wystawianymi fakturami za paliwo gazowe?  
**Odpowiedź na pytanie nr 2:** Zamawiający potwierdza, że dane dot. grup taryfowych, numerów PPG, mocy godzinowych zamówionych, w przypadku innego sprzedawcy niż PGNiG, są zgodne z aktualnie wystawianymi fakturami za paliwo gazowe.
3. Dotyczy załączników nr 1A oraz 1B. Wykonawca prosi o podanie numerów PPG dla punktów oznaczonych jako „brak umowy”. Z uwagi na planowane uruchomienie w późniejszym terminie, punkty powinny mieć wydane warunki przyłączenia do sieci gazowej, gdzie na ostatniej stronie widnieje nr punktu poboru gazu.  
**Odpowiedź na pytanie nr 3:** Zamawiający informuje, że uzupełni brakujące dane najpóźniej w dniu podpisania umowy z wykonawcą.
4. Dotyczy załączników nr 2A oraz 2B. Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dot. kar umownych.  
**Odpowiedź na pytanie nr 4:** Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie kar umownych. Zamawiający jako jednostka sektora publicznego jest zobowiązany do zabezpieczenia umowy wynikającej z udzielenia zamówienia publicznego karami umownymi.
5. W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca prosi o obniżenie kar o połowę.

**Odpowiedź na pytanie nr 5:** Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź na pytanie nr 6:** Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej.

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź na pytanie nr 7:** Zamawiający informuje, że wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

8. Dotyczy załączników nr 3A oraz 3B. Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do wyliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca od dnia 01.11.2022 r.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:** Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ Rozdział 16 pkt 16.9 w związku z dynamiczną zmianą przepisów prawa podatkowego, w zakresie naliczenia podatku od towarów i usług VAT, wyłącznie do oceny ofert zamawiający przyjmuje zastosowanie 23% stawkę podatku VAT. Rozliczenie zamówienia nastąpi wg stawki podatku VAT obowiązującej dla danego okresu rozliczeniowego.

9. Dotyczy załączników nr 3A oraz 3B. Wykonawca wnosi o skorygowanie informacji w tabelach, z uwagi na konieczność uwzględnienia wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:** Zamawiający informuje, że w załączniku nr 3A i 3B uwzględnione są wszystkie punkty objęte postępowaniem. Formularz ofertowy – załącznik nr 3A i 3B zawiera podział na wszystkie grupy taryfowe. W przypadku gdy dana grupa taryfowa nie występuje w postępowaniu (3A W-6A.1 płatnik podatku akcyzowego oraz 3B W-1.1 zwolniony z podatku akcyzowego) zamawiający oznaczył ją jako „nie dotyczy”. Wykonawca przy składaniu oferty może pominąć lub pozostawić tabelę oznaczoną w ten sposób.

Zatwierdzam, kierownik zamawiającego

.....  
Dyrektor Biura  
  
Piotr Wisniewski